令和８年２月２日

北九州市小倉南区役所

報道機関各位

平尾台では、景観の維持保全、害虫駆除による生態系の維持、行楽客の危険防止や山林火災の防止

などを目的に、東谷地区の住民で組織された「平尾台野焼き委員会」を中心に、野焼きを実施してい

ます。本年度は下記のとおり実施します。春の訪れを告げる風物詩「平尾台野焼き」の大迫力を、

是非、ご取材ください。

１ 野焼きについて

【実施予定日】 令和８年２月２２日（日）

 ※実施の可否

・現地の気象状況等により、当日午前７時頃までに実施の可否を決定します。

・天候の状況により、実施予定日に実施できない場合は予備日に実施します。

※野焼き当日の実施可否の確認先

・北九州市コールセンター 電話（０９３）５８２－４８９４（８時３０分～）

※予備日：２月２８日（土）、３月１日（日）、７日（土）、２１日（土）、２２日（日）

【火入れ予定時刻・火入れ範囲（実施面積：約３４０ha）】

・第１次火入れ １０：３０頃 吹上峠～手島基地、周防台～貝殻山 他

・第２次 〃  １１：００頃 茶ヶ床園地周辺～中峠、平尾町内外側 他

・第３次 〃  １４：００頃 ソラランド平尾台（平尾台自然の郷）周辺、内ノ蔵～三笠台他

【野焼き従事者】  約２８０名

２ 交通規制等について

【野焼き区域】

・当日は危険防止のため、野焼き区域は立入禁止とします。

【交通規制】

・県道２８号直方行橋線の一部を通行止め（７時～１７時頃）にします。

・第三次火入れから、市道新道寺１１０号線の一部も通行止め（概ね１３時から３～４時間程度）

のため、小倉南区と行橋市間の通り抜けはできなくなります。

（小倉南区東谷側から「ソラランド平尾台（平尾台自然の郷）」へ行くことは可能です）

※交通規制箇所等の詳細は、裏面をご覧ください。

午前の火入れ区域 約２００ｈａ

午後の火入れ区域

約 140ｈａ

至 小倉

通
行
可
能

自然観察
センター

平
尾
台
自
然
の
郷

通
行
止

通行止

通
行
止

通
行
止

通行止

ＰＢアンテナ

吹上峠 大平山
小穴

四方台

貫山 慰霊碑

手島基地

青龍窟

広谷湿原

周防台 目白洞

中峠

茶ヶ床園地

貝殻山

天狗岩

千仏鍾乳洞

小中学校

大観台

三笠台

内ノ蔵

大穴

不動山

風神山

桶ヶ辻 牡鹿洞

※火入れ区域は
早朝～終了まで立入禁止
【終了予定：17 時頃】 ※行橋方面へは

１３時～終了まで
通行不可

【終了予定：17 時頃】

【問い合わせ先】

小倉南区役所コミュニティ支援課

 （課長）秋吉、（係長）松本

〒８０２－８５１０

北九州市小倉南区若園五丁目１ー２

電話（０９３）９５１－１０３７

至 行橋

キャンプ場

通行止
※７時から１７時